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هشداردربارهامنیتجانی»عمرانخان«
ارشد  قاضی  یک 
به  استناد  با  پاکستانی 
اطلاعاتی  گزارش  یک 
جان  کرد  اعلام 
»عمران خان« نخست 
وزیر سابق پاکستان به 
دلیل نگرانی از اقدام به 
وی  علیه  دیگر  تروری 

در معرض خطر است.
الجزیره،  گزارش  به 

»عامر فاروق« قاضی ارشد دادگاه عالی اسلام آباد روز جمعه به هنگام 
رسیدگی به دادخواستی که از طرف گروهی از بازرگانان تهیه شده بود، به 

این مساله اشاره کرد. 
پیشتر در ماه جاری، عمران خان که ۷۰ سال سن دارد از ناحیه پا هدف 
حمله فردی مهاجم در شهر وزیرآباد قرار گرفت. یکی از حامیان وی در جریان 

این حمله کشته و شماری نیز زخمی شدند.
شهبار شریف نخست وزیر پاکستان، رعنا ثناالله وزیر کشور پاکستان و 
فیصل نصیر مقام ارشد نظامی این کشور به توطئه چینی برای این حمله 

متهم شدند.
عمران خان هیچ مدرکی برای اتهام های مطرح شده اش علیه این افراد 
ارائه نکرد و اتهام های وی از سوی دولت و ارتش رد شد. مظنون این حمله 

بازداشت و تحت بازجویی پلیس قرار گرفت.
در همین حال، روز جمعه به هنگام رسیدگی به دادخواست یاد شده، 
پلیس یک گزارش اطلاعاتی را به دادگاه ارائه کرد که نشان می داد احتمال 

یک حمله دیگر علیه خان وجود دارد.
عمران خان از زمان کنار رفتن از قدرت در ماه آوریل )فروردین( پس از 
رای عدم اعتماد پارلمان پاکستان به وی، گردهمایی هایی را در سراسر این 
کشور برپا کرده است تا دولت را برای اعلام انتخابات زودهنگام تحت فشار 

قرار دهد.
عمران خان رهبر حزب تحریک انصاف پاکستان برگزاری انتخابات 
زودهنگام را از دولت در این کشور مطالبه  و تهدید کرده است که اگر مطالبه 
مخالفان پذیرفته نشود تظاهرات ضد دولتی با ورود به اسلام آباد تبدیل به یک 

تحصن طولانی مدت خواهد شد.
رهبران دولت ائتلافی پاکستان پیشنهاد مذاکره را به جناح مخالف به 
رهبری عمران خان ارائه کرده و همزمان هشدار دادند که دولت هرگز اجازه 
هرج و مرج در کشور و محاصره پایتخت به بهانه تظاهرات و فعالیت های 

سیاسی را نخواهد داد.
چند ماه پیش، همزمان با تظاهرات ضددولتی در پاکستان به رهبری  
عمران خان و تشدید تدابیر امنیتی در پایتخت و دیگر شهرهای این کشور، 
دولت پاکستان از تهدیدات امنیتی به ویژه حمله انتحاری احتمالی علیه 

نخست وزیر سابق خبر داد.
عمران خان نخست وزیر برکنار شده پاکستان، انحلال پارلمان و اعلام تاریخ 
نهایی برای برگزاری انتخابات زودهنگام در پاکستان را تنها شرط عقب نشینی 

از تظاهرات و یا پایان بن بست سیاسی در کشور اعلام کرده است.

ویژه

تمجیداسرائیلازرفتارجمهوریآذربایجان
نخست وزیر رژیم صهیونیستی از تصمیم باکو برای افتتاح سفارت خود در 

اراضی اشغالی استقبال کرد.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری سما، یائیر لاپید، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی در واکنش به تصمیم پارلمان جمهوری آذربایجان برای افتتاح 
سفارت خود در اراضی اشغالی در توییتی نوشت: آذربایجان شریک مهمی 
برای اسرائیل و مکانی برای یکی از بزرگترین اقلیت های یهود در جهان اسلام 

است.
وی افتتاح سفارت را بیانگر عمق روابط دو طرف دانست و گفت، این اقدام 
ثمره تلاش های دولت تل آویو برای ساخت پل های سیاسی مستحکم با جهان 
اسلام است. لاپید گفت: می خواهم از رئیس جمهوری، الهام علی اف تشکر 
کرده و به ملت آذربایجان که اکنون برای نخستین بار در اسرائیل نماینده 
خواهند داشت، تبریک بگویم. پارلمان جمهوری آذربایجان روز جمعه به 

افتتاح سفارت این کشور در فلسطین اشغالی رأی مثبت داد.

انتقادواشنگتنپست
ازاعطایمصئونیتبهبنسلمان

تارنمای هیل در واکنش به تصمیم بایدن برای مصونیت قضایی »بن 
سلمان« در دادخواست مربوط به قتل »جمال خاشقچی« روزنامه نگار منتقد 
عرب و نویسنده واشنگتن پست از انتقاد شدید »فرِِد رایان« به عنوان مشاور 
سیاسی و فردی که سابقه فعالیت به عنوان رئیس ستاد کارکنان دولت ریگان 

را داشته خبر داد.
رایان در بیانیه ای که روز جمعه منتشر شد ضمن ابراز محکومیت تصمیم 
بایدن گفت: بایدن »در حفظ ارزش های آمریکا شکست خورد و به یکی از 
ناقضان فاحش حقوق بشر در جهان برای قتل و کشتار چراغ سبز نشان داد«.

مدیر مسئول واشنگتن پست،گفت: »در حالی که سران قانونی دولت ها 
باید در برابر دعاوی بیهوده محافظت شوند، تصمیم سعودی ها برای حفظ بن 
سلمان به عنوان ولیعهد و نخست وزیر عربستان ، تلاشی بدبینانه و حساب 

شده برای دستکاری در قانون و محافظت از او در برابر مسئولیتش بود«.
وی افزود: »بایدن در این تصمیم با این طرح همراهی و به اصول آزادی 

مطبوعات و برابری پشت کرد«.
جمال خاشقچی روزنامه نگار واشنگتن پست ساکن ویرجینیا بود که 
سال ۲۰۱۸ در کنسولگری عربستان در استانبول به قتل رسید. دستگاه های 
اطلاعاتی آمریکا بعدها به این نتیجه رسیدند که بن سلمان دستور قتل 
این روزنامه نگار را صادر کرده است. ولیعهد عربستان دخالت دراین قتل را 
انکار کرد. وزارت خارجه آمریکا به تازگی گزارش داده است با توجه به این 
که ولیعهد عربستان اکنون در راس قدرت یک کشور خارجی است از نظر 
حقوقی در برابر دادخواستی که همسر خاشقچی علیه بن سلمان تهیه کرده 

مصونیت دارد.
این اولین بار نیست که رایان از بایدن به دلیل سیاستش در قبال عربستان 
انتقاد کرده است. ر ژوئیه گذشته نیز وی از بایدن به دلیل دیدار با ولیعهد 
عربستان در جریان سفر به خاورمیانه انتقاد کرد و گفت این سفر نمایشی، 

»اقتدار اخلاقی« آمریکا را »تخریب مي کند«.

بازداشتمظنونانانفجاراستانبولدربغداد
بلغارستان پنج فرد مظنون به کمک به عامل بمب گذاری در استانبول را 

بازداشت کرد.
به گزارش خبرگزاری بلغارستان )novinite(، برخی از بازداشت شدگان، 

شهروندان مولداوی و سایرین اصالت عربی دارند.
یکی از بازداشت شدگان ارتباطات نزدیکی با »بلال حسن« فردی دارد که 

تحت تعقیب پلیس اینترپل است.  
»سیکا میلوا« سخنگوی دادستان کل بلغارستان اطلاعاتی را مبنی بر متهم 
شدن این پنج نفر برای کمک به فردی که به احتمال زیاد عامل حمله 

استانبول بوده است، تائید کرد.
طبق این گزارش، چهار نفر از بازداشت شدگان به مدت ۷۲ ساعت در 
بازداشت بودند و کمکی که ارائه دادند بیشتر شبیه اقدامات پس از حمله 

یعنی موارد لجستیکی و ارتباطاتی بوده است.
براساس این گزارش، این افراد، عامل مظنون حمله استانبول را از خاک 

ترکیه خارج کردند تا از دید مقام های این کشور پنهان کنند.
میلوا از ارائه جزئیات این پرونده خودداری کرد، زیرا به گفته او امنیت ملی 

بلغارستان را به خطر می اندازد.
انفجار یک بمب در شهر استانبول ترکیه که عصر روز یکشنبه )۲۲ آبان( 
روی داد، ۶ کشته و ۸۱ مجروح برجای گذاشت که حال دو نفر از مجروحان 

وخیم گزارش شده است.
به گفته فؤاد اوکتای معاون رئیس جمهوری ترکیه، این حادثه تروریستی 

از سوی یک عامل انتحاری زن صورت گرفته است.

پولیتیک

حقوق بشر

تروریسم 

نیروهای پلیس اتحادیه اروپا روز شنبه به 
علت نگرانی و هراس غرب در باره ازسرگیری 
خشونت های نژادی تازه در شمال کوزوو در 
پی کناره گیری نزدیک به ۱۰۰ مامور وابسته 
به اقلیت صرب در اعتراض به تغییر پلاک 
خودروها، گشت زنی در این منطقه را آغاز 

کردند.
به گزارش رویترز؛ ماموران پلیس، قاضی ها، 

دادستان ها و دیگر کارکنان دولت در ماه جاری 
)نوامبر( در پی دستور دولت پریشتینا در مورد 
لزوم تعویض پلاک های خودروهای صرب های 
محلی صادر شده در نهادهای محلی وابسته به 
صربستان، با پلاک های صادر شده در کوزوو، 
کارهایشان را ترک کرده اند. این اختلاف و 
منازعه با پیشینه نزدیک به ۲ ساله بر سر پلاک 
خودروها، تنش ها میان صربستان و کوزوو را 

افزایش داده که تا پیش از اعلام استقلال در 
۲۰۰۸ استانی در صربستان بود. شمال کوزوو از 
آن پس به مرکز تجمع اقلیت صرب با حمایت 

بلگراد پایتخت صربستان تبدیل شده است.
۱۳۰ پلیس اعزامی از لهستان و ایتالیا مامور 
گشت زنی در سه حوزه شمال کوزوو که پلیس 
محلی در آنها حضور ندارد، اختیاری برای 
بازداشت ندارند و هدف اتحادیه اروپا از این 
اقدام، تنها پرکردن خلاء امنیتی در این نقاط 
بوده است.  اتحادیه اروپا و ایالات متحده برای 
یافتن راه حلی تا روز دوشنبه تلاش مي کنند 
که آلبین کورتی نخست وزیر کوزوو دستور 
داده خودروهای دارای پلاک قدیمی غیرمجاز، 
جریمه شوند، اما صرب های محلی از پذیرش 

این تغییر خودداری کرده اند.
اتحادیه اروپا روز جمعه از »کورتی و الکساندر 
ووچیچ« رئیس جمهوری صربستان برای 
مذکرات فوری در بروکسل دعوت کرد، هر چند 

هیچ یک پذیرش این دعوت را تائید نکرده اند.  
بروکسل و واشنگتن از کوزوو درخواست تاخیر 
۱۰ ماهه اجرای این حکم را کرده اند، اما تاکنون 
نشانه ای از عقب نشینی کورتی دیده نشده است. 
یک مقام بلندپایه کوروو به شرط ناشناس ماندن 
به رویترز گفت که منطقه شمالی اکنون  با 
دیوانگانی از هر ۲ سوی و نبود ماموران امنیتی 
برای کاهش تنش ها، مانند بمب آماده انفجار 
است. غرب که از ۱۹۹۹ از تلاش استقلال 
کوزوو حمایت مي کرده، از استقرار نیروهای 
پلیس چند قومی در بخش حساس شمالی 
به عنوان بزرگ ترین دستاورد، ستایش کرده 
است. با وجود تعهد کوزوو و صربستان در ۲۰۱۳ 
برای حل تمامی مسائل باقیمانده دوجانبه در 
چارچوب مذاکراتی با حمایت اتحادیه اروپا، 
تاکنون دستاورد اندکی داشته اند. نزدیک به 
۳۷۰۰ نیروی صلحبان ناتو مستقر در کوزوو، 
ضمن درخواست آرامش، اعلان کرده اند در 

صورت تهدید امنیت این نقطه، مداخله خواهند 
کرد.  ووچیچ رئیس جمهور صربستان ۱۸ آبان 
ماه اعلام کرد که در نشستی با امانوئل مکرون 
رئیس جمهور فرانسه، تنش های اخیر با کوزوو 
را بررسی خواهد کرد. که سفر خود را به مصر و 
قطر به خاطر شرکت در مجمع صلح پاریس، لغو 
کرده، قرار بود با جوسپ بورل، مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا و میروسلاو لایکچاک، 
نماینده ویژه اتحادیه اروپا در غرب بالکان نیز 
دیدار کند. ووچیچ گفت بلگراد به توافق سال 
۲۰۱۳ برای عادی سازی روابط میان صربستان 
و کوزوو، پایبند است و زمان آن رسیده است 
که اتحادیه اروپا و پریشتینا نیز همین کار را 
انجام دهند. اتحادیه اروپا و ناتو از هر دو طرف 
خواسته اند از اقدامات یک جانبه خودداری 
کنند.کوزوو در سال ۲۰۰۸ استقلال خود را از 
صربستان اعلام کرد اما بلگراد همچنان آن را 

سرزمین خود می داند. 

استقرارپلیساروپادرکوزوو

مذاکرات برای تشکیل کابینه رژیم 
صهیونیستی به ریاست بنیامین نتانیاهو در حالی 
ادامه دارد که رسانه های سرزمین های اشغالی، 
این کابینه را »کابینه فساد و افراط« ارزیابی 
می کنند. به گزارش کانال ۱۲ اسرائیل، »گالی 
بهاراو-میارا« دادستان کل رژیم صهیونیستی 
خطاب به »بنیامین نتانیاهو« که مامور تشکیل 
کابینه این رژیم است، اعلام کرد: »آریه درعی« 

رهبر حزب شاس نمي تواند وزیر شود.
»آریه درعی« در دوره »آویخای مِندِلبلیت« 
دادستان سابق رژیم اسرائیل به خاطر فساد 
مالیاتی مجبور به استعفا از کنست )پارلمان( و 

یک سال حبس تعزیزی شد.
۲۲ ماه زندان در کارنامه رهبر حزب شاس

درعی سابقه ۲۲ ماه زندان دارد. وی به خاطر 
دریافت رشوه در سال ۲۰۰۰ و در زمان عهده 
دار بودن وزارت امور داخلی به گذراندن ۲۲ ماه 

زندان محکوم شد.
دادستان کل رژیم صهیونیستی به نتانیاهو 
اعلام کرده که از نظر قانونی، »درعی« نمي تواند 

بدون تایید کمیته مرکزی انتخابات وزیر شود.
براساس قانون رژیم صهیونیستی، حداقل 

باید هفت سال از دوره محکومیت فرد گذشته 
باشد که وی بتواند وزیر شود.

کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی از 
تلاش ائتلاف پیروز انتخابات برای منصوب کردن 
»درعی« در پست های وزارتی خبر داد و نوشت: 
»درعی« مي تواند وزیر شود زیرا محکومیت اخیر 
وی زندان تعزیزی بود که جریمه آن پرداخت 
شده و از محکومیت قبلی وی هم بیش از هفت 

سال گذشته است.
»موشه آریل« یک عضو کنست از حزب 
شاس روز پنج شنبه اصلاحیه ای را به کنست 
رژیم صهیونیستی ارائه کرد که براساس آن 
حبس تعلیقی مانع از انتصاب افراد در پست های 

وزارتی نمي شود.
باز بودن پرونده رهبر حزب لیکود

در حالی انتصاب رهبر حزب شاس در 
پست های وزارتی جنجال برانگیز شده است که 
پرونده شخص نتانیاهو نیز در دادگاه های رژیم 
صهیونیستی باز است و ائتلاف پیروز انتخابات 
تلاش مي کند تا با اصلاح قوانین این رژیم، 
وی را از اتهامات تبرئه یا برای وی مصونیت 
قضایی ایجاد کند. نتانیاهو برای تشکیل کابینه 

با مشکلات زیادی مواجه است که لزوم ائتلاف 
با افرادی مثل »بزالل اسموتریچ« رهبر حزب 
»صهیونیسم مذهبی« و »ایتامار بن گویر« رهبر 
حزب »اوتسما یهودیت« به عنوان افرادی که 
به تندروی، جنگ طلبی و نژادپرستی معروف 

هستند از جمله آنهاست.
شبکه تلویزیونی »آی۲۴ نیوز« در گزارشی 
از به نتیجه نرسیدن مذاکرات بین اسموتریچ 
و نتانیاهو در خصوص پست وزارت جنگ خبر 
داد اما از پذیرش خواسته های بن گویر توسط 
نتانیاهو خبر داده است. بن گویر از جمله 
سیاستمداران صهیونیست است که خواهان 
اخراج بیش از یک میلیون فلسطینی ساکن 
سرزمین های اشغالی و تداوم شهرک سازی در 

کرانه باختری است.
»جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا با 
انتخاب بن گویر به عنوان وزیر امور داخله 
مخالفت کرده است. آمریکایی ها معتقدند روی 
کار آمدن افراطی ها در کابینه جدید رژیم 
صهیونیستی موجب گرویدن جوانان فلسطینی 
به گروه های مقاومت شده و زمینه را برای 

تسریع فروپاشی این رژیم فراهم مي کند.

روزنامه »تایمز اسرائیل« نیز در اینباره 
نوشت: در حالی که مذاکرات بین نتانیاهو و 
»بزالل اسموتریچ« متحد راستگرای او  بر سر 
وزارتخانه  ها به اوج خود رسیده است، انتظار 
می رود که طرف ها قبل از پایان ضرب الاجل ۱۱ 
دسامبر برای تشکیل کابینه به توافق برسند. این 
ائتلاف از حزب دست راستی لیکود به رهبری 
نتانیاهو، دو حزب افراطی ارتدوکس و ائتلاف 
راست افراطی صهیونیسم مذهبی، جنگ طلب 
ترین کابینه در تاریخ ۷۴ ساله )رژیم جعلی( 

اسرائیل خواهد بود.
اخراج اعراب ساکن سرزمین های اشغالی 
به ویژه ساکنان شرق بیت المقدس، اجازه 
شلیک به معترضان با سلاح گرم و اجازه عبادت 
صهیونیست ها در تپه معبد ادعایی از جمله 
درخواست های اکثریت کنست جدید رژیم 
صهیونیستی است. کاهش اختیارات دستگاه 
قضایی رژیم صهیونیستی نیز از دیگر برنامه های 
اکثریت حاکم بر کنست جدید است و حزب 
صهیونیسم مذهبی خواستار لغو دادگاه فساد 
نتانیاهو شده است. »ایتامار بن گویر« رهبر 
حزب افراطی »اوتسما یهودیت« نیز خواستار 

تصویب قانونی برای مصونیت نخست وزیران از 
تعقیب قضایی شده است.

رهبران »اوتسما یهودیت« و 
»صهیونیسم مذهبی«؛ نماد افراط

روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارونوت 
در گزارشی درباره اختلافات واشنگتن و تل 
آویو بعد از روی کار آمدن راست گراها در 
سرزمین های اشغالی نوشت: دولت جو بایدن به 
نتانیاهو اعلام کرده وزیران )جنگ( و امور داخلی 
را از میان افرادی انتخاب کند که آمریکا بتواند 

با آنها کار کند.
یدیعوت آحارونوت افزود: آمریکا تاکید کرده 
برای موفقیت همکاری امنیتی بین تل آویو و 
واشنگتن، نتانیاهو لازم است که درباره انتصاب 

افراد در این وزارتخانه ها دقت کند.
این رسانه صهیونیست تصریح کرد: »بزالل 
اسموتریچ« رهبر حزب صهیونیسم مذهبی در 
حال لابی برای وزارت )جنگ( و »ایتامار بن 
گویر« رهبر حزب اوتسما یهودیت در حال لابی 

برای وزارت امور داخلی است.
گروهی از خاخام های متنفذ نیز در بیانیه ای 
خواستار انتصاب اسموتریچ به عنوان وزیر جنگ 
شده اند تا مانع از تشکیل دولت فلسطینی شده 
و زمینه برای پیشبرد برنامه شهرک سازی در 

کرانه باختری فراهم شود.
رسانه های رژیم صهیونیستی پیش از این 
اعلام کرده بودند که نتانیاهو در گفت و گو با 
اسموتریچ، دلیل مخالفت خود را با انتصاب وی 
نگرانی از پیامدهای آن بر روابط با آمریکا اعلام 
کرده بود. نتانیاهو  ۲۲ روز دیگر فرصت دارد تا 
کابینه اش را تشکیل دهد و اگر در این مدت 
موفق به این کار نشود می تواند ۱۴ روز فرصت 
بیشتری را درخواست کند و اگر در این ۱۴ 
روز نیز نتواند ترکیب کابینه اش را تکمیل کند، 
رئیس رژیم صهیونیستی می تواند فرد دیگری را 

به جای وی مامور تشکیل دولت کند.
اسحاق هرتزوگ رئیس رژیم صهیونیستی، 
روز یکشنبه )۲۲ آبان( در محل اقامت خود با 
بنیامین نتانیاهو رهبر حزب لیکود در کنست این 
رژیم دیدار و وی را رسما مامور تشکیل کابینه 
جدید کرد. کابینه جدید رژیم صهیونیستی به 
رهبری حزب لیکود شامل احزاب راست گرا از 
جمله اتحاد اوتسما یهودیت-صهیونیسم مذهبی 
و احزاب حریدی شاس و اتحاد یهودیت توراتی 
است. از زمان افشای فساد نتانیاهو و تشکیل 
دادگاه وی در چهار سال گذشته، بی ثباتی 
سیاسی رژیم صهیونیستی را فرا گرفته و در این 

مدت ۵ انتخابات برگزار شده است.
فساد اقتصادی نتانیاهو در کنار حضور 
صهیونیست های افراطی مثل بن گویر در ائتلاف 
پیروز انتخابات، از جمله چالش های داخلی رژیم 
صهیونیستی برای تشکیل کابینه جدید هستند.

منابعاسرائیلینگراننخستوزیرینتانیاهوهستند

فسادافسارگسیختهزیرچترافراطگرایی

نیروی دریایی آمریکا اعلام کرد پنج ناوگروه هواپیمابر 
سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( از جمله جدیدترین 
ناو هواپیمابر ایالات متحده در آب های اطراف اروپا گشت 
زنی می کنند. به گزارش یاهو نیوز، در بیانیه نیروی دریایی 
آمریکا آمده است که این ناوگروه ها شامل ناو هواپیمابر 
»جرالد فورد«، ناو »جورج دبلیو بوش«، ناو »ملکه الیزابت« 
نیروی دریایی بریتانیا، ناو »شارل دوگل« نیروی دریای 
فرانسه و ناو »آی تی اس کاوور« نیروی دریایی ایتالیا 
می باشند. این ناوگروه ها در آب های اقیانوس آتلانتیک، 
دریای شمال و دریای مدیترانه به گشت زنی مشغول 

هستند. این بیانیه افزود: هریک از این ناوگروه ها علاوه بر 
ماموریت های اختصاصی هریک از کشورهای عضو ناتو، 
ماموریت مشترک این سازمان نظامی را با حضور در آب های 
اطراف اروپا دنبال می کنند. بیانیه نیروی دریایی آمریکا، 
اینگونه ماموریت های گشت زنی مشترک را فرصتی برای 
ارزیابی هماهنگی نیروهای ناتو در عملیات بازدارندگی و 
دفاعی در همه مناطق جغرافیایی کشورهای عضو توصیف 
کرد. مقامات ناتو تاکید دارند این ماموریت های مشترک 
بخشی از عملیات و تمرینات دریایی کشورهای عضو این 

سازمان می باشند و ارتباطی به جنگ اوکراین ندارند.

روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی به بررسی این مسئله 
پرداخت که چطور روسیه - که غرب پیش بینی می کرد بخش 
اعظم تسلیحات خود را استفاده کرده - توانست شدیدترین 

حمله هوایی به اوکراین را در هفته گذشته انجام دهد.
اوکراین مدعی شده بود که روسیه ۷۰ درصد از انبارهای 
تسلیحاتی خود را استفاده کرده است. وزارت دفاع انگلیس 
هم گفته بود حمله دهم اکتبر علیه زیرساخت های اوکراین، 
احتمالا توانایی روسیه را در حملات آتی کاهش خواهد داد.

حملات هفته گذشته که نیویورک تایمز آن را »بزرگترین 
حمله هوایی« از آغاز جنگ دانست، شامل ۹۶ موشک بود. 

این حمله سوالاتی را مطرح کرد، از جمله اینکه چه مقدار از 
زرادخانه های روسیه تخلیه شده و آیا مسکو می تواند با یافتن 

منابع جایگزین، راهی برای ادامه جنگ پیدا کند؟
پنتاگون مدعی شده بود که روسیه تا ماه مه، موشک هایش 
را تمام می کند. وزیر دفاع آمریکا روز چهارشنبه مدعی شد، 
روسیه برای تامین موشک به سراغ ایران و کره شمالی 
رفته است. این در حالیست که پنتاگون به صورت عمومی 
چیز دیگری می گوید. تهران و پیونگ یانگ این ادعاها را 
رد می کنند. در عین حال، آمریکا سعی دارد از کره جنوبی 

مهمات توپخانه ای خریداری کرده و به کی یف بفرستد.

رازادامهحملاتموشکیروسیهگشتزنی۵ناوگروههواپیمابرناتودرآبهایاروپا

دختر کیم جونگ اون رهبر کره شمالی 
روز شنبه برای اولین بار در عکس هایی که 
آنها را در حال حضور در آزمایش یک موشک 
بالستیک قاره پیما )ICBM( نشان می دهد، 
دیده شد. خبرگزاری رسمی کره شمالی گفت: 
او به همراه دختر و همسرش در صحنه حضور 

داشت.
در حاشیه این برنامه ، »کیم جونگ 
اون« رهبر کره شمالی بامداد شنبه گفت 

کشورش در صورت تداوم تهدیدهای آمریکا 
و متحدانش، با سلاح اتمی به آن پاسخ خواهد 

داد.
رهبر کره شمالی همچنین خواستار توسعه 
سلاح های راهبردی و آموزش یگان های 

هسته ای تاکتیکی این کشور شده است.
 Hwasong۱۷ ،این گزارش می افزاید
بزرگترین موشکی است که تا به حال ساخته 
شده و به طور بالقوه قادر به حمل کلاهک 

هسته ای و حمله به هر نقطه از آمریکا است.
آزمایش های اخیر کره شمالی با هدف 
توسعه زرادخانه هسته ای این کشور انجام 

شده است.
از دو هفته پیش تا کنون، کره شمالی در 
اعتراض به برگزاری رزمایش مشترک هوایی 
سئول و واشنگتن، ۳۷ فروند موشک کوتاه 
برد، میان برد و برد بلند بالستیک را به سمت 
دریای شرقی و دریای زرد شلیک کرده است.

حضورنامتعارفخانواده»اون«درشلیکموشکیکرهشمالی

رئیس جمهوری پیشین آمریکا در واکنش به انتصاب 
مسئول ویژه پرونده تحقیقات جنایی آشوب ۶ ژانویه و تملک 
اسناد محرمانه ریاست جمهوری گفت که هیچ خطایی از وی 

سر نزده و با این تحقیقات همکاری نخواهد کرد.
نیوزویک نوشت که »مریک گارلند« دادستان کل آمریکا، 
جک اسمیت دادستان کهنه کار وزارت دادگستری را عهده 
دار رسیدگی به دو فقره تحقیقات جنایی درمورد دونالد 
ترامپ کرد. این تحقیقات بر تملک اسناد محرمانه دوران 
ریاست جمهوری و اقدام های وی در جریان آشوب ۶ ژانویه 
متمرکز است. نیوزویک به نقل از مصاحبه ترامپ با فاکس 
نیوز نوشت که این انتصاب در واکنش به اعلام آمادگی 
وی برای نامزدی حزب جمهوریخواه در انتخابات ۲۰۲۴ 
ریاست جمهوری بوده و تاکید کرد که با »سیاست زده ترین 

دادگستری در کشورمان« همکاری نمي کند.
ترامپ گفت: ۶ سال است که درگیر این قضیه ام و دیگر 
نمي خواهم درگیر آن باشم. پذیرفتنی نیست. خیلی ناعادلانه 

و سیاسی است و با آن همکاری نمي کنم. رئیس جمهوری 
سابق آمریکا مدعی شد: همه روسای جمهور قبل آرشیوها 
)ی دوران ریاست جمهوری( را نزد خود نگه مي داشتند و 
کسی هم کاری به کارشان نداشت. وی افزود که هیچ خطایی 
نکرده و معترضان کاپیتول هیل نیز »مسالمت جویانه و میهن 

پرستانه« اعتراض مي کردند.
ترامپ با بیان اینکه اسمیت از او متنفر است، گفت: انتصاب 
وی به آن دلیل بوده که من در تمامی نظرسنجی ها پیشتاز 
هستم. پیشتر مایک پنس معاون وقت ترامپ در مصاحبه با 

شبکه ان بی سی گفته بود: هیچ کس فراتر از قانون نیست.
وی با این حال افزود: امیدوار بودم که وزارت دادگستری 
پیش از آنکه گام های دیگری در این زمینه )تحقیقات جنایی 

از ترامپ( بردارد، دقت نظر بیشتری لحاظ مي کرد.
پنس با مقصر دانستن حقوقدانان اطراف ترامپ در ارائه 
مشاوره غلط به وی گفت: این مشورت که معاون رئیس 

جمهور قدرت تغییر نتایج انتخابات را دارد، اشتباه است.

»حکیم جفریس« نماینده سیاه پوست دموکرات مجلس 
نمایندگان آمریکا برای جانشینی »نانسی پلوسی« به عنوان 

رهبر دموکرات های کنگره آمریکا اعلام آمادگی کرد.
به گزارش ان بی سی، جفریس ۵۲ ساله در صورت 
انتخاب شدن، اولین رهبر سیاه پوست نمایندگان دموکرات 
کنگره آمریکا خواهد شد. کاترین کلارک ۵۹ ساله و پیت 
آگیلار ۴۳ ساله دو نماینده دیگر دموکرات نیز به دنبال 
پیوستن به جفریس در هیات سه نفره رهبری دموکرات های 
کنگره هستند. جفریس که نماینده دموکرات ها از شهر 
نیویورک و چهارمین نماینده دموکرات است که بیشترین 
رای را در میان نامزدهای دموکرات انتخابات میان دوره ای 
هفته گذشته به دست آورد، روز جمعه و در حالی که 
جمهوریخواهان کنترل کنگره را پس از انتخابات اخیر پس 
گرفتند، اعلام کرد که به دنبال جانشینی پلوسی به عنوان 

رهبر نمایندگان دموکرات کنگره آمریکا است.
اعلامیه او در نامه ای به همکاران یک روز پس از آن 

منتشر شد که پلوسی در سخنرانی خود اعلام کرد پس از 
دو دهه رهبری ارشد دموکرات های مجلس نمایندگان از 

سمت خود کناره گیری می کند.
اگر جفریس در رسیدن به خواسته خود موفق شود، به 
عنوان اولین رهبر سیاه پوست نمایندگان کنگره آمریکا یک 

رکورد تاریخی را به ثبت خواهد رساند.
پلوسی دیروز در بیانیه ای از هر سه نفر برای جانشینی 
تیم رهبری خود حمایت کرد و گفت: آنها آماده و مایلند تا 

این مسئولیت عالی را به عهده بگیرند.
او ادامه داد: در یکصد و هجدهمین کنگره آمریکا، 
دموکرات های مجلس نمایندگان توسط هیاتی سه نفره 
رهبری خواهند شد که منعکس کننده این حقیقت 
زیباست که ملت ما از قومیت های مختلفی تشکیل شده 
و مهر تاییدی بر این واقعیت است که در حزب دموکرات 
و به ویژه در فراکسیون نمایندگان دموکرات کنگره آمریکا، 

توانایی ما ناشی از تنوع و قدرت حاصل از اتحادمان است.

تلاشدموکراتهابرایتعیینجانشین»پلوسی«حملهترامپبهدادستانکلآمریکا


